image1.emf
- АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРЦЕВСКОГО 1 - ГО     СЕЛЬСОВЕТА  ВЕНГЕРОВСКОГО    РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ      о т " 06 "   сентября   2021 г.             с.  Сибирцево 1 - е                                          № 42                                          О ликвидации  Муници пального унитарного предприятия " 1 - Сибирцевское  ЖКХ "        В соответствии с   пунктом 2 статьи 61 Гражданского кодекса  Российской Федерации , пунктами 1 и 4   статьи 35 Федерального закона от  14.11.2002 № 161 - ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных  предприятиях» , Уставом   сельского поселения  Сибирцевского 1 - го     сельсовета  Венгеровского муниципального  района Новосибирской области ,  Постановлением о созда нии муниципального унитарного предприятия «1 - Сибирцевское ЖКХ»    Сибирцевского 1 - го     сельсовета  Венгеровского  района  Новосибирской области   от " 20 " октября 2008  г.   № 39 ,  администрация  Сибирцевского 1 - го     сельсовета  Венгеровского  района Новосибирской  области   П ОСТАНОВЛЯЕТ :       1.   Ликвидировать  Муниципально е    унитарно е  предприяти е     «1 - Сибирцевское ЖКХ».   2 . Назначить ликвидационную комиссию в составе:     Председатель комиссии

   -

Лучкина Лариса Павловна    -    главный бухгалтер МУП «1 - Сибирцевское  ЖКХ».

  Замест итель председателя комиссии

Заворин Александр  Александрович  -    директор  МУП «1 - Сибирцев с кое ЖКХ».

  Член   комиссии:

Пискулина Людмила  Михайловна   -    кассир МУП    «1 - Сибирцев с кое ЖКХ».

Microsoft_Word_97_-_2003_Document1.doc
-АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 1-ГО  СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "06" сентября 2021г.           с. Сибирцево 1-е                                      №42

О ликвидации Муниципального унитарного предприятия "1-Сибирцевское ЖКХ"

В соответствии с пунктом 2 статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1 и 4 статьи 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом сельского поселения Сибирцевского 1-го  сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области, Постановлением о создании муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ»  Сибирцевского 1-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от "20"октября 2008 г. № 39, администрация Сибирцевского 1-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Муниципальное  унитарное предприятие  «1-Сибирцевское ЖКХ».

2. Назначить ликвидационную комиссию в составе:

Председатель комиссии

		-

		Лучкина Лариса Павловна

		-

		 главный бухгалтер МУП«1-Сибирцевское ЖКХ».

Заместитель председателя комиссии

		Заворин Александр Александрович

		-

		 директор МУП«1-Сибирцевское ЖКХ».

Член комиссии:

		Пискулина Людмила Михайловна

		-

		 кассир МУП  «1-Сибирцевское ЖКХ».

       2.1. С момента назначения ликвидационной комиссии передать ей полномочия по управлению делами Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ».

2.2. Ликвидационной комиссии провести мероприятия по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ» в соответствии с действующим законодательством, в том числе:

1) приостановить операции по счетам Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ»   в обслуживающих банках до момента переоформления прав по распоряжению находящимися на указанных счетах денежными средствами на ликвидационную комиссию, изъять по акту приема-передачи печати, штампы, чековые и расчетные книжки ликвидируемого предприятия;

2) опубликовать в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, в Федресурсе информацию о ликвидации Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ», о порядке и сроках заявления требований кредиторов или иных лиц, чьи права и законные интересы затрагиваются в связи с ликвидацией;

3) в трехдневный срок со дня подписания данного Постановления уведомить регистрирующий орган (ИФНС России по Новосибирской области), а также органы, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации) о принятии решения о ликвидации Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ»  и назначении ликвидационной комиссии;

4) письменно уведомить кредиторов Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ»    о его ликвидации с указанием порядка и сроков заявления требований (не менее двух месяцев с момента публикации);

5) предупредить персонально работников Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия не менее чем за два месяца до увольнения;

6) провести инвентаризацию имущества Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ»    в двухмесячный срок со дня подписания данного Постановления;

7) после окончания срока предъявления требований кредиторов составить и представить на утверждение в администрацию Сибирцевского 1-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества ликвидируемого Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ», перечне предъявляемых кредиторами требований и результатах их рассмотрения.

О составлении промежуточного ликвидационного баланса уведомить регистрирующий орган (ИФНС России по Новосибирской области);

8) принять меры по взысканию дебиторской задолженности;

9) в случае если имеющиеся у ликвидируемого Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ»  денежные средства недостаточны для удовлетворения требований кредиторов, осуществить в установленном порядке продажу имущества, находящегося в хозяйственном ведении Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ»;

10) произвести расчеты с кредиторами Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ» в соответствии с утвержденным промежуточным балансом и в порядке очередности, предусмотренной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации;

11) после завершения расчетов с кредиторами составить и представить на утверждение в администрацию Сибирцевского 1-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области ликвидационный баланс Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ». Направить в регистрирующий орган (ИФНС России по Новосибирской области) заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией и утвержденный ликвидационный баланс Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ».

12) передать имущество и денежные средства, оставшиеся после расчетов с кредиторами, в муниципальную собственность Сибирцевского 1-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

13) передать в архив Венгеровского района Новосибирской области на хранение документы по личному составу и иные документы, подлежащие постоянному хранению после ликвидации Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ».

3. В трехдневный срок с момента подписания данного Постановления предупредить директора Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия не менее чем за два месяца до увольнения.

4. Специалисту администрации Сибирцевского 1-го  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества после получения свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о ликвидации Муниципального унитарного предприятия «1-Сибирцевское ЖКХ».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сибирцевского 1-го  сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                     А.П.Заворин